

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky:

AŽD W Poprad, s.r.o.

Sídlo:

Scholtzova 4291/1A, 05951 Poprad-Matejovce



Výročná správa

Ku 30.09.2021

Za účtovné obdobie od 10/2020 do 09/2021

Vyhotovená dňa: 26.02.2022

Podpis osoby zodpovednej za
vyhotovenie výročnej správy:

1.1.4

Prerokovaná dňa: 28.02.2022

Podpis člena štatutárneho
orgánu účtovnej jednotky:

[Signature]

Úvodom

Hospodársky rok 2020/2021 znamenal pokračovanie budovania stratégie „Wiring Services“ a to aj napriek pokračujúcej globálnej pandémie vírusu COVID-19. Naďalej sme udržiavali optimálne využívanie dostupných výrobných kapacít a pokračovali v príprave na nábeh výroby pre nového významného zákazníka.

Objednávky zo strany zákazníkov sa začali opäť pomaly zvyšovať a to aj napriek stále prebiehajúcej pandémie. Spoločnosť pokračovala v budovaní kvalitnej a kvalifikovanej pracovnej sily a v zlepšovaní celkovej kultúry v spoločnosti. Na základe nových objednávok a nakoniec aj na základe nového dlhodobého kontraktu, spoločnosť začala prípravu na výrobu v násobne väčšom rozsahu s využitím novej i existujúcej technológie.

Vzhľadom na takmer dvadsať ročné obdobie prevádzky, spoločnosť pokračovala v príprave realizácie rekonštrukcie výrobné haly, skladov a administratívnej budovy, s cieľom zníženia energetickej spotreby a zlepšenia parametrov ergonomie prevádzky. Vzhľadom na proti pandemické obmedzenia, realizácia projektu sa oneskorila a stavenisko bolo odovzdané až na konci hospodárskeho roka.

V tomto hospodárskom roku sa objavil aj jeden neobvyklý faktor, vysoký nedostatok základných materiálov a komodít, ktorý viedol k prudkému zdražovaniu vstupov pre výrobnú činnosť. Aj napriek tomuto negatívnemu trendu, vďaka výraznej podpore a osobnému zapojeniu našich pracovníkov, spoločnosť si udržala svoju schopnosť poskytovať kvalitný servis pre zákazníkov a pokračovala v príprave novej výroby.

Chceme sa týmto poďakovať všetkým, ktorí nás počas uplynulého, veľmi náročného obdobia úprimne a aktívne podporovali a poskytovali nám potrebnú stabilitu pre ďalší rozvoj.

Za tím spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o.,

Stanislav Kellner

Riaditeľ spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o.



História spoločnosti, AŽD W Poprad, s.r.o.

AŽD W Poprad, s.r.o. bola založená dňa 26.4.2001 a zapísaná do Obchodného registra v Prešove 22.5.2001. Jej zakladateľom je spoločnosť AŽD Praha, s.r.o., ktorá poskytla našej spoločnosti základné odborné kompetencie a stabilitu.

Spolupráca materskej spoločnosti, AŽD Praha s.r.o. so spoločnosťou Whirlpool Europe s.r.l., dala základ pre vznik našej spoločnosti, keď v súvislosti s kolokačným projektom spoločnosti Whirlpool Slovakia, s.r.o., spoločnosť AŽD Praha s.r.o. zriadila našu spoločnosť. Tento projekt zahŕňal výstavbu novej výrobnéj haly a obstaranie úplne novej inovatívnej technológie pre plne automatizovaný proces výroby vodičových zväzkov.

Samotná výroba vodičových zväzkov sa začala už 1.10.2001 v prenájatých priestoroch zákazníka a po ukončení výstavby vlastnej výrobnéj haly dňa 15.12.2001, priebežne pokračovala už v nových priestoroch, od 4.1.2002. V priebehu rokov 2002 až 2006 sa popri výrobe vodičových zväzkov, postupne rozširovala aj automatizovaná výroba vodičových skupín, najmä zárezovou technológiou IDC. V roku 2008 sa začala rozširovať výroba vodičových skupín krimpovaním, čím spoločnosť dosiahla úplnú samostatnosť v oblasti technológie výroby elektrického kontaktu. Zároveň, spoločnosť priebežne budovala silné kompetencie v oblasti riadenia kvality a procesov masovej výroby.

Od roku 2002 má spoločnosť implementovaný systém manažérstva kvality v zmysle normy ISO 9001, ktorý od roku 2005 rozšírila aj o normy 14001 a 18001, na integrovaný systém



manažérstva kvality, environmentálneho manažérstva a manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Je pravidelne auditovaná certifikačným orgánom a priebežne aj zákazníkmi, pričom pravidelne dosahuje výborné hodnotenia.

Od roku 2009 si spoločnosť vybudovala silné kompetencie v oblasti riadenia štíhlej výroby s využitím metód „Lean Manufacturing“, ktoré synergicky posilnila v roku 2010 aj široko koncipovaným programom využívania nástrojov SixSigma metodiky. Zároveň sa od roku 2010 pripojila ku programu excelentnej výroby (Operational Excellence), ktorý svojím konceptom výrazne posilnil operatívnu efektívnosť spoločnosti. V ďalších rokoch spoločnosť

pokračovala v posilňovaní účinnosti nástrojov Lean Manufacturing, Lean SixSigma a Operational Excellence, pomocou ktorých zabezpečila významné posilnenie silných stránok vo všetkých procesoch spoločnosti.

Od roku 2010 spoločnosť rozšírila svoju výrobu o výrobu vodičových skupín do motorov spotrebičov bielej techniky. V roku 2011 nasledovalo rozšírenie výroby vodičových skupín pre výkonovú elektroniku, najmä v komunikáciách. Hneď na to v roku 2012 sa začala výroba pre výrobky v oblasti tlačiarenskej techniky. Rok 2013 znamenal začiatok novej výrobnéj spolupráce so japonskou spoločnosťou Onamba, ktorá priniesla celý rad príležitostí pre našu spoločnosť a projekt bol veľkou výzvou, najmä v oblasti riadenia kvality. Úspech projektu podporil aj ďalší rast a v roku 2014 sa začala výroba vodičových zväzkov do plynových spotrebičov.

Na základe rozširovania výroby v rokoch 2010 až 2014, spoločnosť významne diverzifikovala svoje výrobné portfólio a v rokoch 2015 až 2019 realizovala výrobu takmer tisíc rozdielnych výrobkov. V roku 2019 došlo ku ukončeniu výroby vodičových zväzkov pre zhora pomenené práčky a spoločnosť začala prípravu výroby pre nové projekty práčok, sušičiek, rúr, varičov a chladničiek v Turecku, Rusku, Slovinsku, Srbsku a Českej republike. V roku 2020 sa projekty z dôvodu pandémie značne oneskorili a spoločnosť musela počkať na ich rozbeh ešte jeden hospodársky rok.

V roku 2021 spoločnosť uzatvorila dlhodobý kontrakt so spoločnosťou Gorenje, členom skupiny Hisense a začala investovať do rozbehu jedného z najvýznamnejších projektov v tomto období.



Účtovná závierka a finančné výkazy spoločnosti

Účtovná závierka spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o., je zostavená ku 30. septembru 2021 ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a obsahuje údaje za účtovné obdobie od 1. októbra 2020 do 30. septembra 2021.

Výročná správa obsahuje 3 prílohy: Príloha č. 1 obsahuje súvahu a výkaz ziskov a strát, príloha č. 2 obsahuje výkaz peňažných tokov (Cash-flow) a príloha č. 3 obsahuje poznámky ku účtovnej závierke.

Informácie o vývoji účtovnej jednotky a stave v akom sa spoločnosť nachádza (a).

Spoločnosť AŽD W Poprad, s.r.o. v súčasnosti predstavuje výkonného poskytovateľa výrobných služieb v oblasti výroby elektrických vodičových zväzkov a vodičových skupín, s potenciálom dlhodobého rastu. Vďaka dôslednému uplatňovaniu stratégie nákladového vodcu, v kombinácii s aplikáciou nástrojov excelencie a investíciami, spoločnosť si aj naďalej posilňuje svoju pozíciu na trhu výrobcov vodičových zväzkov.

Stabilitu pozície na trhu si spoločnosť udržiava hlavne pomocou strategického riadenia zameraného na stabilné partnerské vzťahy so zákazníkmi i dodávateľmi, na vysokú kvalitu produkcie a konkurenčnú cenovú politiku, podporenú vhodnými investíciami.

Zameranie sa na zákazníka

Zameranie na potreby zákazníkov poskytuje našej spoločnosti neustále nové príležitosti pre upevňovanie postavenia na trhu výrobcov vodičových zväzkov, najmä v oblasti výroby pre výrobcov bielej techniky, klimatizačnej techniky, elektrických pohonov, napájacích zdrojov a rôznych elektronických zariadení.

V uplynulom hospodárskom roku naša spoločnosť zabezpečovala prípravu technológie a rozvoja pracovnej sily pre zlepšovanie výkonnosti zákazníckeho servisu tak, aby neustále zabezpečovala kvalitné plnenie potrieb terajších i nových zákazníkov.

V súčasnosti spoločnosť pôsobí ako dodávateľ vodičových zväzkov, vodičových skupín a elektrotechnických zostáv hlavne pre výrobné spoločnosti:

gorenjegrup

Gorenje Group - <https://www.gorenjegrup.com>

ONAMBA
Access to the Power
Askoll

Onamba – <http://www.onamba.co.ip/>

Askoll – <http://group.askoll.com/>

STIEBEL ELTRON

STIEBEL ELTRON Slovakia, s.r.o. - <https://www.stiebel-eltron.sk>

bel POWER SOLUTIONS & PROTECTION

Bel Power Solutions – <http://belpowersolutions.com/>

enics

Enics Slovakia - <https://enics.com/>

arcelik

Arcelik - <https://arcelik.com.tr>

beko

Beko - <https://beko.ru>

Whirlpool

Whirlpool - <http://www.whirlpoolcorporation.com/>

Okrem toho, v menších množstvách spoločnosť vyrába a dodáva ďalším menším zákazníkom ohraničené portfólio výrobkov.

V rámci zákazníckeho prístupu, spoločnosť spolupracuje so svojimi zákazníkmi aj v oblasti projektov na zvyšovanie kvality, projektov na znižovanie materiálových nákladov a priebežne sa podieľa aj na vývoji nových produktov.

Integrovaný systém manažérstva a významné riziká

Uplatňovanie vyspelého moderného systému manažérstva významne prispieva ku zabezpečeniu trvale udržateľného rozvoja spoločnosti. Preto systém manažérstva je trvale udržiavaný, najmä pre oblasť manažérstva kvality, manažérstva životného prostredia a certifikovaný v zmysle noriem ISO 9001:2015, 14001:2015. Manažérstvo bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci je udržiavané v súlade so zákonnými požiadavkami v spolupráci s externým poskytovateľom.

Komplexnou aplikáciou integrovaného systému manažérstva, spoločnosť významne eliminuje celý rad interných a externých rizík vyplývajúcich z jej činnosti.

Riziká spojené s nekvalitou

Procesy riadenia kvality zabezpečujú dodanie iba kvalitných a bezpečných výrobkov pre zákazníkov. Spoločnosť pravidelne kontrolovala či všetky výrobky vyhovujú predpísanej dokumentácii, technickým štandardom a najnovším predpisom pre ochranu zdravia a životného prostredia.

Týmto spôsobom je zabezpečená eliminácia hlavne externých rizík, spojených s ohrozením zdravia, alebo majetku koncových zákazníkov. Zároveň spoločnosť je poistená pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú výrobkom.

Zameranie na vysokú kvalitu významne eliminuje aj riziko poklesu objemov výroby, dodávky vysokokvalitných a bezpečných výrobkov podporujú úspech našich zákazníkov na trhu a takto napomáhajú ďalšiemu rastu vzájomnej spolupráce.

V internej oblasti, vyspelé riadenie kvality významne podporuje neustály rast efektívnosti a eliminuje straty. Dôsledným uplatňovaním štandardov 5S a Lean Manufacturing, spoločnosť dokáže udržiavať si konkurencieschopnosť a významne eliminovať riziká spojené s činnosťou konkurentov.

Vplyv spoločnosti na životné prostredie

V oblasti životného prostredia môžeme vďaka definovaným procesom jednoznačne potvrdiť, že spoločnosť svojou činnosťou nevytvára žiadny dlh na životnom prostredí.

Všetky procesy sú organizované so zameraním na minimalizáciu negatívnych vplyvov na životné prostredie a takto aj na elimináciu s týmto spojených rizík.

Ochrana zdravia a bezpečnosť pri práci

Riadením zásad BOZP a procesmi v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, spoločnosť zabezpečuje pre svojich pracovníkov čisté, stabilné a bezpečné pracovné prostredie, vďaka čomu neexistujú žiadne pracoviská so zvýšeným stupňom rizika ohrozenia zdravia.

Dôsledným zabezpečovaním osobných ochranných prostriedkov, spoločnosť eliminuje riziká ohrozenia zdravia počas celého výrobného procesu.

Ostatné riziká spoločnosť eliminuje vytváraním finančných rezerv a komplexným poistením majetku a zodpovednosti za škodu.



Výrobné procesy

Všetky výrobné procesy prebiehajú pod priamym dohľadom riadenia kvality a na základe stanovených kontrolných plánov, vždy sú zabezpečované najmä pomocou najmodernejších technológií s cieľom realizovať špičkovú kvalitu vyrobeného produktu. Na druhej strane komplexný prístup ku riadeniu výroby zabezpečuje efektívne využitie všetkých dostupných zdrojov.

Technologická vybavenosť

V oblasti technologickej vybavenosti sa spoločnosť zameriava na projekty zamerané na implementáciu inovatívnych a flexibilných technológií, ktoré takto vhodne dopĺňajú vysokovýkonnú špecializovanú technológiu.

V primárnom procese, vďaka vybudovanej plnoautomatickej strojnej kapacite troch automatov typu TE IHM III a dvoch automatov FHM IDC, spoločnosť dokáže realizovať viac ako 360 miliónov IDC pólů ročne.

Nemenej dôležitou oblasťou je aj strojná kapacita pre výrobu krimpovaných spojů, flotila šiestich krimpovacích plnoautomatických strojů a desiatich poloautomatických strojů, s celkovou kapacitou viac ako 390 miliónů krimpovaných spojů ročne, poskytuje spoločnosti dostatočný a stabilný výrobný potenciál pre zákazníkov a ich požiadavky.



V sekundárnom procese, spoločnosť okrem inštalovanej kapacity štyroch veľkých transferových výrobných liniek pre montáž veľkých vodičových zväzků, doplnila ďalšie tri výrobné linky na výrobu elektrotechnických zostáv. Pre výrobu menších produktů, spoločnosť má k dispozícii štyri malé montážne linky pre montáž svorkovníčů, dvanásť výrobných ostrovů pre výrobu v dávkach a dvadsať testovacích pracovísk, čo umožňuje spoločnosti zabezpečiť výrobu viac ako dvanásť miliónů výrobkov ročne.

Riadenie výrobných procesů

V priebehu uplynulého hospodárskeho roka spoločnosť pokračovala v implementácii najmodernejších prístupů pre plánovanie a riadenie výrobných procesů tak, aby čo najpresnejšie pokrývali požiadavky zákazníkov a zároveň efektívne využívali všetky dostupné zdroje.

Procesy plánovania a riadenia prebiehajú s plnou podporou vlastných informačných systémů, pracujúcich na internej hardwarovej štruktúre a s nepretržitou dostupnosťou. Presné a efektívne využívanie dostupných zdrojů zabezpečuje maximálny výstup výrobkov pre zákazníkov.

Zamestnanosť a pracovná sila

Primeraný počet pracovníkov, najmä s ohľadom na dlhodobý plán výroby a plánované zvyšovanie produktivity je základom efektívnosti realizovanej produkcie. Spoločnosť plánovala stav pracovníkov na základe výhľadů dodaných zákazníkmi, popri tom spoločnosť bola schopná flexibilne reagovať aj na neočakávané dynamické zmeny na trhu.

V oblasti odbornej prípravy ľudských zdrojů, najmä v oblasti technológií vodičových skupín a zväzků, školení v oblasti výrobných zručností a techník, či školení v oblasti riadenia kvality, spoločnosť komplexne zabezpečovala pokračovanie rastu kompetencií jednotlivých pracovníkov.

Diverzifikácia zdrojů a štandardizácia

V oblasti dodávateľskej základne priebežne pokračuje proces diverzifikácie dodávateľů pre jednotlivé materiály a štandardizácia portfólia používaných materiálov pre zvýšenie efektívnosti materiálových vstupů.

V oblasti produktov, spoločnosť sa zameriava hlavne na výrobky a ich optimalizáciu, pričom priebežne pracuje na nových projektoch pre existujúcich zákazníkov a takto postupne rozširuje rozsah vyrábaných produktov.

Finančná výkonnosť spoločnosti

Na základe dosiahnutých finančných výsledkov, môžeme potvrdiť, že spoločnosť si udržala svoje postavenie na trhu a aj napriek poklesu tržieb z titulu zmien na trhu, udržala si stabilitu svojich finančných procesov.

Z hľadiska vonkajšieho ekonomického a politického prostredia, aj naďalej pôsobila na spoločnosť celá rada hlavne negatívnych vonkajších faktorov, ktoré opäť viedli ku pokračovaniu zvyšovania prevádzkových nákladov.

Tieto faktory pôsobili nezávisle od činnosti a vôle manažmentu spoločnosti, ale vďaka aktívnemu prístupu ku zabezpečovaniu a využívaniu dostupných zdrojov, spoločnosť dokázala pokračovať vo zvyšovaní vnútornej efektívnosti a takto si udržať svoju stabilitu a v rovnakom čase aj flexibilne reagovať na potreby trhu.

Hodnotenie finančnej výkonnosti

V tabuľke je uvedené porovnanie medziročného vývoja vybraných finančných ukazovateľov:

Ukazovateľ	2020/2021	2019/2020	Rozdiel - medziročne	
Výkony	2.273.508	1.906.149	367.359	19,27%
Prevádzkový hospodárenia výsledok	-13.513	-155.611	142.098	91,32%
Čistý zisk/strata	3.026	-157.911	160.937	101,92%
Celkové aktíva (bilančná suma)	3.919.839	3.895.071	24.768	0,64%
Základný kapitál	995.818	995.818	0	0,00%
Vlastný kapitál	2.665.457	2.702.096	-36.639	-1,36%
Pridaná hodnota	992.363	841.968	150.395	17,86%

Celkový výkon v hodnote 2.273.508,- € predstavuje rast o 19,27% pričom bol výrazne tlmený pokračovaním pandémie aj v roku 2021. Navyše oproti pôvodnému plánu, došlo ku omeškaniu nábehu nových výrob, ktoré boli posunuté až na koniec roka 2021. Z týchto dôvodov dosiahnutý výsledok hodnotíme ako veľmi dobrý.

Správnosť riadenia výkonu spoločnosti potvrdil aj stav tvorby pridanej hodnoty, ktorá vzrástla o 17,86% a to aj napriek rozsiahlej príprave na novú výrobu, ktorá sama o sebe znamenala výrazné zaťaženie všetkých dostupných zdrojov v spoločnosti.

Zložitá situácia spojená s výpadkami pracovníkov v období pandémie, navyše komplikovaná výpadkami dodávok materiálu, opäť z dôvodu pandémie, viedla ku prevádzkovému výsledku v hodnote -13.513,- €. Aj keď bol dosiahnutý ešte záporný výsledok, vzhľadom na prípravu výroby v rozsahu výroby viac ako 6 miliónov EUR, situáciu hodnotíme pozitívne.

Prevádzkové výsledky

Prevádzkové výsledky spoločnosti sú vyjadrené v jednotlivých prílohách k tejto výročnej správe, pričom čistý výsledok hospodárenia spoločnosti je v súlade s danými možnosťami a strategickým smerovaním spoločnosti, kedy úroveň hospodárskeho výsledku zodpovedá pokračovaniu budovania trhovej pozície, rastu konkurencieschopnosti a príprave na nový rozsiahly projekt.

Peňažné toky

Finančné vyjadrenie peňažných tokov je v prílohe č. 3., pričom hodnoty sa vzhľadom na prípravu výroby nových výrobkov primerane zmenili a je možné zmenu hodnotiť ako primeranú, vzhľadom ku realizovanej stratégii v danom období.

Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po účtovnej uzávierke (b)

Celkový vývoj spoločnosti po účtovnej uzávierke prebiehal podľa stanoveného plánu. Pokračoval rast vnútornej výkonnosti a efektívnosti, ktorý následne pozitívne pôsobil aj na finančnú stabilitu spoločnosti.

Spoločnosť pokračovala v príprave nových projektov a aj napriek stále nepriaznivému vplyvu globálnej pandémie, zabezpečila neprerušujúcu prevádzku, výrobu a dodávky zákazníkom v požadovaných objemoch a čase. Navyše, v rámci nových projektov, v období do 28.02.2022 bolo vzorkovaných viac ako úplne nových 200 výrobkov, z ktorých sa do stabilnej výroby dostalo už takmer 100 výrobkov pre chladničky, práčky, sušičky, variče a rúry.

Po uzávierke nedošlo k žiadnym významným zmenám, ale vďaka neustálemu zvyšovaniu efektívnosti, flexibilnému výrobnému manažmentu a rozvoju nových projektov, spoločnosť aj naďalej tvorí primeraný objem pridanej hodnoty. Od začiatku roka 2022 spoločnosť zvyšuje svoj výkon a počet pracovníkov.

Vzhľadom na pripravené a plánované výrobné kapacity, flexibilný výrobný manažment a rozvinutý zákaznícky servis, predpokladáme aj naďalej plynulý rast výroby a rozvoj ďalších projektov.

Predpokladaný budúci vývoj činnosti účtovnej jednotky, zámery spoločnosti pre nadchádzajúci hospodársky rok (c)

Pre nadchádzajúce obdobie hospodárskeho roka 2021/2022 spoločnosť plánuje rozvíjať svoju pozíciu ako poskytovateľ výrobných služieb, najmä v oblasti výroby vodičových skupín (wiring services) a výrobo-montážnych činností (assembly services). Ďalším cieľom je stabilizovať výrobné kapacity diverzifikáciou dodávateľov IDC konektorov pre inštalované výrobné technológie.

V oblasti IDC technológie bude pokračovať kvalifikácia výroby s diverzifikovanými konektormi od vzájomne si konkurujúcich dodávateľov, čím by mala byť zabezpečená vyššia flexibilita dodávok a odstránenie závislosti na jednom dodávateľovi materiálu.

Stabilný program budovania a rozvoja kompetencií, najmä v oblasti moderných prístupov ku organizácii a riadeniu, by mal aj naďalej prinášať podporu rozvoja spoločnosti a takto zabezpečovať trvalú udržateľnosť jej rastu. Vďaka uplatňovaniu prístupov typu Lean Manufacturing a OpEx SixSigma, je možné predpokladať udržiavanie pridanej hodnoty a stabilný prechod k novým zákazníkom a takto aj upevňovanie pozície spoločnosti na trhu.

Z hľadiska trhového segmentu, spoločnosť aj naďalej plánuje svoj rozvoj najmä v segmente výrobcov vodičových skupín a súvisiacich montážnych činností, pôsobiacich okrem dodávateľských reťazcov globálnych OEM výrobcov aj ako dodávateľ externých výrobcov vodičových zväzkov.

Pomocou dcérskej spoločnosti Technokrat MB, spoločnosť plánuje rozvíjať ďalší potenciál rozvoja výrobných činností na Ukrajine. Postupne plánuje vybudovať samostatné pracoviská pre realizáciu výrobkov určených hlavne pre dodávky výrobkov mimo EÚ. Výrobné prevádzky budú plne integrované do procesov plánovania, riadenia, výroby, kvality a takto priamo podporovať výrobu v materskom závode.



Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja (d)

Spoločnosť neúčtovala o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Nadobúdanie obchodných podielov a akcií (e)

Spoločnosť nenadobudla v sledovanom období žiadny ďalší obchodný podiel.

Návrh na vysporiadanie straty (f)

Spoločnosť nezaznamenala stratu v danom období.

Údaje požadované podľa osobitných predpisov (g)

Spoločnosť nevykazuje žiadne údaje podľa osobitných predpisov.

Organizačná zložka v zahraničí (h)

Spoločnosť zriadila v predchádzajúcom období zahraničnú organizačnú zložku dňa 28.11.2017 s názvom organizačná zložka: AŽD W Poprad, s.r.o., Organizačná zložka na Ukrajine, kód JDRPOU: 26627653, so sídlom: Ukrajina,

88006, m. Užhorod, ul. Peremogy, dom 50/2, kancelária 17. Účelom tejto organizačnej zložky bolo vytvorenie potenciálu pre výrobu vodičových zväzkov na Ukrajine, získavanie, tréňovanie a zaškoľovanie nových pracovníkov pre výrobu.

Činnosť organizačnej zložky prebiehala v sledovanom období v utlmenom režime a jej aktivity postupne preberá dcérska spoločnosť, Technokrat-MB.

Po prevzatí dcérskej spoločnosti Technokrat-MB (TOV TECHNOKRAT-MB, Zakarpatská oblasť, Chustskij okres, o. Zolotarevo, ul. Sportyvna, 3), dochádza ku postupnému utlmovaniu činnosti organizačnej zložky a v budúcom období sa predpokladá jej zrušenie.

Záver

Uplynulý hospodársky rok nám opäť priniesol celý rad výzev. Aj napriek konkurenčného tlaku a globálnej pandémie, spoločnosť bola schopná reagovať na všetky tieto vonkajšie vplyvy a trhové zmeny a vďaka dôslednej realizácii stratégie nezávislosti, naďalej využívala všetky dostupné zdroje pracovnej sily, okrem územia Slovenskej republiky aj na území Ukrajiny pokiaľ to proti pandemické opatrenia dovolili. Táto diverzifikácia významne napomohla stabilizácii kvality dostupnej pracovnej sily a zabezpečila podstatne lepšie východzie podmienky pre ďalší hospodársky rok.

Z hľadiska vonkajších právnych a ekonomických faktorov, najväčší vplyv opäť mali zmeny v organizácii pracovného trhu, kde z dôvodu nárastu minimálnej mzdy pokračoval nárast nákladov na pracovnú silu.

Zo strany vnútorných potrieb spoločnosti pokračovala implementácia nových prvkov výrobného manažmentu, optimalizácia rozmiestnenia pracovísk a technológií. Na prebiehajúcu globálnu pandémiu, spoločnosť reagovala proaktívne pokračovaním uplatňovania dodatočných hygienických opatrení, doplnenia ochranných pracovných pomôcok pre ochranu pred nákazou, výbavou pracovísk dodatočnými ochrannými prvkami a implementáciou komplexného systému pravidiel pre ochranu spoločnosti pred vplyvom pandémie. Všetky tieto opatrenia ostávajú v platnosti aj v ďalšom období.

Patričná reakcia a zvládnutie všetkých výzev, ktoré prinieslo uplynulé obdobie, prináša potenciál pre očakávanie pozitívneho vývoja, najmä v oblasti ziskovosti, podporenej postupným zaradzovaním nových projektov, rozvojom výroby v dcérskej spoločnosti na Ukrajine a expanziou vo forme novej spolupráce s ostatnými výrobcami vodičových zväzkov.

Výsledky účtovnej závierky a výročná správa sú schvaľované nezávislým audítorom, pričom samotný výrok nezávislého audítora je nedeliteľnou súčasťou výročnej správy a je uvedený v prílohe č. 4.

Prílohy ku výročnej správe spoločnosti AŽD W Poprad, s.r.o.:

1. Účtovná závierka – súvaha a výkaz ziskov a strát
2. Prehľad o finančných tokoch (Cash flow)
3. Poznámky k účtovnej závierke
4. Správa nezávislého audítora

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 30.09.2021

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú pečiatkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
2020019639	☒ riadna	malá	od 10	2020
IČO			Za obdobie	
36472981	☐ mimoriadna	☒ veľká	do 09	2021
SK NACE	☐ priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 10 2019
27.32.0			do 09	2020

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

A Ž D W P o p r a d , s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

S c h o l t z o v a

Číslo

4291 / 1A

PSČ

Obec

05901 P o p r a d

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O k r e s n ý s ú d P r e š o v , o d d . s r o , v l o ž k a

č . 12813 / P

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

14.02.2022

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odlišok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		1 0 1 1 9 1 7 5	3 9 1 9 8 3 9	
				6 1 9 9 3 3 6	3 8 9 5 0 7 1	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		7 2 5 9 5 5 2	1 1 2 5 2 2 9	
				6 1 3 4 3 2 3	1 2 2 0 3 2 9	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		1 3 2 6 7 1	0	
				1 3 2 6 7 1		
A.I.1.	Aktívované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		1 3 2 6 7 1	0	
				1 3 2 6 7 1		
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		7 1 2 6 8 8 1	1 1 2 5 2 2 9	
				6 0 0 1 6 5 2	1 2 1 9 1 5 4	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12		1 1 0 2 7 3	1 1 0 2 7 3	
					1 1 0 2 7 3	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13		2 2 5 1 8 0 0	9 0 1 0 7	
				2 1 6 1 6 9 3	1 6 9 0 9 3	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		3 8 8 2 8 8 3	4 2 9 2 4	
				3 8 3 9 9 5 9	8 2 7 6 3	



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 082A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 082A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 082A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	8 8 1 9 2 5	8 8 1 9 2 5	8 5 7 0 2 5
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			1 1 7 5
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /098A/	22			1 1 7 5
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /098A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /098A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 08XA) - /096A/	28			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (068A, 067A, 069A, 06XA) - /098A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /098A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 68 + r. 71	33	2 8 4 9 1 2 8	2 7 8 4 1 1 5	
			6 5 0 1 3		2 6 6 4 4 0 8
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 4 3 0 7 7 9	1 4 3 0 7 7 9	
					6 6 4 3 9 0
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 2 7 4 3 6 2	1 2 7 4 3 6 2	
					6 1 7 0 6 3
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	2 9 5 1 4	2 9 5 1 4	
					3 0 4 8 3
3.	Výrobky (123) - /194/	37	5 5 8 9 8	5 5 8 9 8	
					1 6 8 4 4
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /198, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40	7 1 0 0 5	7 1 0 0 5	
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41			
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 376A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	5 8 4 5 3 0	5 1 9 5 1 7	
			6 5 0 1 3		4 0 1 1 5 5
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 65 až r. 67)	54	5 4 4 3 2 6	4 7 9 3 1 3	
			6 5 0 1 3		3 8 6 2 3 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	7 9 8 1 6	7 9 8 1 6	
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			5 7 1 3 8



Označenie r	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	4 6 4 5 1 0 6 5 0 1 3	3 9 9 4 9 7	3 2 9 0 9 8
2.	Čistá hodnota základky (318A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej úcasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (361A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 348, 347) - /391A/	63	2 5 5 6 5	2 5 5 6 5	2 9 6 5
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 378A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	1 4 6 3 9	1 4 6 3 9	1 1 9 5 4
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (261A, 263A, 266A, 267A, 26XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podielky (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	8 3 3 8 1 9	8 3 3 8 1 9	1 5 9 8 8 6 3
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	6 0 9 3	6 0 9 3	4 7 4 8
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	8 2 7 7 2 6	8 2 7 7 2 6	1 5 9 4 1 1 5
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 0 4 9 5	1 0 4 9 5	1 0 3 3 4
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	5 5 6	5 5 6	9 3 2
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	9 9 3 9	9 9 3 9	9 4 0 2
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	3 9 1 9 8 3 9	3 8 9 5 0 7 1
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	2 6 6 5 4 5 7	2 7 0 2 0 9 6
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	9 9 5 8 1 8	9 9 5 8 1 8
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	9 9 5 8 1 8	9 9 5 8 1 8
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-353)	84		
A.II.	Emlené ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 4 9 3 3 1	1 4 9 3 3 2
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 4 9 3 3 1	1 4 9 3 3 2
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		

DIČ 2 0 2 0 0 1 9 6 3 9

IČO 3 6 4 7 2 9 8 1



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	- 2 3 5 0	
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94	- 2 3 5 0	
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 5 1 9 6 3 2	1 7 1 4 8 5 7
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 5 1 9 6 3 2	1 7 1 4 8 5 7
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- ble po zdanení +/- r. 91 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	3 0 2 6	- 1 5 7 9 1 1
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 2 5 4 3 8 2	1 1 9 2 9 7 5
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	2 1 6 1 1	4 2 0 0 6
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podieľo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (318A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podieľovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (478A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	4 0 2 6	5 6 1 7
10.	Iné dlhodobé záväzky (338A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	1 7 5 8 5	3 6 3 8 9



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	9 1 4 7 2 6	8 8 9 7 2 6
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	9 1 4 7 2 6	8 8 9 7 2 6
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 8 6 2 6 8	1 7 3 9 6 5
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 9 1 6 1 4	9 1 0 2 7
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 9 1 6 1 4	9 1 0 2 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 368A, 478A, 479A)	130		2 1 6 5
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	4 2 8 7 0	3 3 8 7 6
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	2 7 2 5 5	2 2 0 8 9
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 2 1 5 2	1 1 1 3 9
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	1 2 3 7 7	1 3 6 6 9
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	3 1 7 7 7	8 7 2 7 8
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	3 1 7 7 7	8 7 2 7 8
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138		
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrát (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	2 3 7 3 5 0 8	1 9 0 6 1 4 9
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	2 3 5 0 7 3 9	1 9 7 4 8 6 2
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	2 2 6 5 1 4 6	1 8 9 3 9 9 2
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	8 3 6 2	1 2 1 5 7
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	3 8 2 2 2	9 6 4 8
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materálu (641, 642)	08	7 5 6 3	2 1 0 3 9
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 656, 657)	09	3 1 4 4 6	3 8 0 2 6
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	2 3 6 4 2 5 2	2 1 3 0 4 7 3
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (604, 607)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 603)	12	1 1 1 4 3 1 4	8 0 7 8 2 2
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 1 0 6 1 7	1 0 0 0 0
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 1 5 6 7 0	2 5 6 0 0 7
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	8 8 6 9 5 1	8 5 8 5 6 3
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	6 0 8 7 3 3	5 9 0 9 3 7
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	1 8 1 5 0	1 8 0 5 0
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 3 1 4 5 5	2 1 9 6 1 2
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 8 6 1 3	2 9 9 6 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 7 6 5 8	1 7 3 8 0
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 1 8 8 2 5	1 5 2 2 3 7
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 1 8 8 2 5	1 5 2 2 3 7
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	7 2 1 5	1 8 1 8 6
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	- 6 0 3	6 5 0 9 9
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 4 8 3 9	- 5 4 8 2 1
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	- 1 3 5 1 3	- 1 5 5 6 1 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	9 9 2 3 6 3	8 4 1 9 6 8
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	2 0 4	2 5 1
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej úasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej úasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	2 0 4	2 5 1
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 4 6 9	4 8 7 9
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48	- 1 1 7 5	1 1 7 5
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	1 3 2	
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	1 3 2	
O.	Kurzové straty (563)	52	1 8 7	8 2 7
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	3 3 2 5	2 8 7 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
...	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 2 2 6 5	- 4 6 2 8
....	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	- 1 5 7 7 8	- 1 6 0 2 3 9
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	- 1 8 8 0 4	- 2 3 2 8
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58		1 1 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 1 8 8 0 4	- 2 4 3 8
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
....	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	3 0 2 6	- 1 5 7 9 1 1

Príloha č. 2 - Prehľad o finančných tokoch (Cash Flow)

PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

(nepriama metóda)

za obdobie od 1.10.2020 do 30.9.2021

IČO: 36472981

Názov a sídlo účtovnej jednotky

AŽD W Poprad, s.r.o.
Scholtzova 4291/1A
Poprad
05901

Označení položky	Názov položky	Skutočné bežné obdobie	Minulé obdobie
PEŇAŽNÉ TOKY Z PREVÁDZKOVEJ ČINNOSTI			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	-15.778	-160.239
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13.) (+/-)	124.461	37.648
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku	118.825	152.237
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť s výnimkou jeho predaja (+/-)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	25.000	-92.274
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-12.562	29.083
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	537	-2.933
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	132	
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)		
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	-204	-82
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	187	409
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)		
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	-7.454	-48.792
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A.2.1. až A.2.4.)	-792.843	1.338.593
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-118.362	1.530.532
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	91.908	-222.970
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-766.389	31.031
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) (súčet S/Z + A.1. + A.2.)	-684.160	1.216.002
A.3.	Príjate úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (+)		
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)		
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)	-37.314	-37.836
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet S/Z + A.1. až A.6.)	-721.474	1.178.166
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti alebo finančnej činnosti (-/+)	-18.804	-13.248
A.8.	Príjmy vynimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		

Označení položky	Název položky	Skutočné bežné období	Minulé období
A.9.	Výdavky vynimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet S/Z + A.1. až A.9.)	-740.278	1.164.918
PEŇAŽNÉ TOKY Z INVESTIČNEJ ČINNOSTI			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-24.900	-17.597
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)		
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (+)		
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (+)		
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo, ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo, ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičnej činnosti (-)		
B.16.	Príjmy vynimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.17.	Výdavky vynimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.19.)	-24.900	-17.597
PEŇAŽNÉ TOKY Z FINANČNEJ ČINNOSTI			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom ímaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísania akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ak je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom ímaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z ďalších dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.9.)		
C.2.1.	Príjmy z emisie dlžných cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlžných cenných papierov (-)		

Označení položky	Název položky	Skutočné běžné období	Minulé období
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z užívania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenájatej veci (-)		
C.2.8.	Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov		
C.2.9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkovej činnosti (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančnej činnosti (-)		
C.8.	Príjmy vynimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky vynimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)		
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A. + B. + C.)	-765.178	1.147.321
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	1.598.863	451.869
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	833.685	1.599.190
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	134	-327
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	833.819	1.598.863

Zostavené dňa: 16.2.2022	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:
Schválené dňa:			

POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 2021

zostavené podľa Opatrenia č.MF/23377/2014-74 (FS č.12/2014), ktorým sa ustanovujú podrobnosti o individuálnej účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre veľké účtovné jednotky a subjekty verejného záujmu v znení opatrenia č.MF/19926/2015-74 (FS č.12/2015) a opatrenia č.MF/14770/2017-74 (FS č.15/2017)

Článok I – VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1) Základné informácie o účtovnej jednotke:**

Obchodné meno:	AŽD W Poprad, s.r.o. s.r.o.
Sídlo:	Scholtzova 4291/1A
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Dátum vzniku:	Zápis do obchodného registra: 22.5.2001
Hlavný predmet podnikania:	Výroba ostatných elektrických drôtov
Subjekt verejného záujmu:	Spoločnosť ALFA, s.r.o. nie je subjektom verejného záujmu (§ 2/14 ZoU).
Účtovné obdobie:	Hospodársky rok 2020/2021

Spoločnosť má okrem výrobného závodu na Slovesnku zriadenú organizačnú zložku na Ukrajine. Organizačná zložka vedie účtovníctvo podľa ukrajinských právnych predpisov v rozsahu aktivít organizačnej zložky na Ukrajine. Zároveň sa účtovné prípady organizačnej zložky na Ukrajine účtujú v podvojnóm účtovníctve vedenom podľa slovenských predpisov na samostatných analytických účtoch a sú neoddeliteľnou súčasťou podvojného účtovníctva vedeného podľa slovenských predpisov.

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania :

- technologická tvorba elektrického kontaktu medzi vodičom a kontaktným prvkom,
- výroba elektrických vodičových skupín a vodičových zväzkov,
- montáž elektrotechnických zostáv a produktov.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Áno/Nie
Netto aktíva celkom	3919839	3895071	nie
Čistý obrát celkom	2394612	1906149	nie
Počet zamestnancov	61	63	

UJ nespĺňa veľkostné podmienky na zatriedenie do veľkostnej skupiny za posledné dve účtovné obdobia – veľká účtovná jednotka, zostavuje však naďalej účtovnú závierku podľa metodiky pre túto veľkostnú skupinu (Opatrenie č.MF/23377/2014-74 v znení neskorších predpisov).

2) Informácie o inej účtovnej jednotke, v ktorej je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom:**3) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky: 12.2.2021****4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: riadna účtovná závierka****5) Údaje o skupine účtovných jednotiek v súvislosti s konsolidáciou:**

a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka (najvyšší stupeň konsolidácie):
AŽD Praha s.r.o, IČO 48029483, sídlo Praha, Žirovnická 2/3146, 106 17 konsoliduje za celok

b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka (bezprostredne vyšší stupeň konsolidácie), a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek na najvyššom stupni konsolidácie:

AŽD Praha s.r.o, IČO 48029483, sídlo Praha, Žirovnická 2/3146, 106 17 konsoliduje za celok

c) Adresa, kde sa môže vyžiadať kópia vyššie uvedených konsolidovaných účtovných závierok:

AŽD Praha s.r.o, sídlo Praha, Žirovnická 2/3146, 106 17, Česká republika

d) Údaj, či účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou a údaj, či je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22 zákona o účtovníctve, pričom sa uvádzajú:

TOV Technokrat- MV, Sportivna No. 3, Zolotarevo, Zakarpatská oblasť Ukrajina – 100 % dcérska spoločnosť

Spoločnosť je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku podľa paragrafu 22

Článok II – INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1) Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti minimálne 12 mesiacov po závierkovom dni v zmysle § 7 ods. 4 zákona o účtovníctve.

2) Účtovné zásady a účtovné metódy, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej situácie a výsledku hospodárenia neboli zmenené oproti predchádzajúcemu hospodárskemu roku.

3) Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vplyv týchto transakcií na účtovnú jednotku, ak sú riziká alebo prínosy vyplývajúce z týchto transakcií významné a ak uvedenie týchto rizík alebo prínosov je potrebné na účely posúdenia finančnej situácie účtovnej jednotky (napr. súdne spory, zmluvy, časovo limitované licencie a oprávnenia, podnikové kombinácie, záväzky investovať, dopad legislatívy, celkový pokles v hospodárskom segmente):

4) **Spôsob a určenie oceňovania majetku a záväzkov:**

a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov (§ 25 ZoU):

Č.	Názov položky	Spôsob oceňovania
1.	Dlhodobý nehmotný majetok externe kúpený:	Obstarávacia cena
2.	Dlhodobý nehmotný majetok interne vytvorený:	Vlastné náklady
3.	Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný inak (darom):	Reálna hodnota
4.	Dlhodobý hmotný majetok externe kúpený:	Obstarávacia cena
5.	Dlhodobý hmotný majetok interne vytvorený:	Vlastné náklady
6.	Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný inak (darom):	Reálna hodnota
7.	Dlhodobý finančný majetok:	Obstarávacia cena
8.	Zásoby obstarané kúpou:	Obstarávacia cena
9.	Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:	Vlastné náklady
10.	Zásoby obstarané inak (darom):	Reálna hodnota
11.	ZV a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj:	Menovitá hodnota
12.1.	Vlastné pohľadávky:	Menovitá hodnota
12.2.	Kúpené pohľadávky:	Obstarávacia cena
13.	Krátkodobý finančný majetok:	Obstarávacia cena
14.	Časové rozlíšenie na strane aktiv súvahy:	Menovitá hodnota
15.	Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov:	Menovitá hodnota
16.	Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy:	Menovitá hodnota
17.	Deriváty:	Menovitá hodnota
18.	Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi:	Menovitá hodnota
19.	Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o	Obstarávacia cena

	kúpe prenajatej veci:	
20.	Splatná daň z príjmov a odložená daň z príjmov:	Menovitá hodnota

b) Trvalé zníženie hodnoty majetku nebolo účtované. Prechodné zníženie hodnoty majetku formou opravnej položky nebolo účtované.

c) Záväzky účtovná jednotka ocenila menovitou hodnotou záväzkov. Rezervy účtovná jednotka ocenila odborným odhadom budúcej menovitej hodnoty potrebnej na ich úhradu. Rezerva vytvorená v hospodárskom roku 2019/2020 na podporu udržania činnosti v dcérskej spoločnosti na Ukrajine nebola použitá, preto bola preúčtovaná na dlhodobé rezervy.

d) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní reálnou hodnotou: finančný majetok- 100 % podiel v dcérskej spoločnosti bol prepočítaný metódou Vlastného imania (§ 27/9 ZoU)

e) Určenie ocenenia finančných nástrojov pri oceňovaní obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi: ostatné finančné nástroje spoločnosť nevlastní.

g) Informácia o poskytnutých dotáciách a pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku a ich ocenenie:

Spoločnosti neboli poskytnuté žiadne dotácie predmetnom účtovnom období.

- Rezervy ocenila ÚJ kalkulačnou metódou kvalifikovaného odhadu ich menovitej hodnoty na pokrytie budúcich záväzkov.
- ÚJ používa pri oceňovaní úbytku rovnakého druhu zásob a cenných papierov – metódou FIFO
- ÚJ používa pri oceňovaní prírastku cudzej meny v hotovosti alebo na bankový účet – zmenárenský kurz konkrétnej banky (§ 24/3 ZoU).
- ÚJ používa pri oceňovaní úbytku cudzej meny v hotovosti alebo z bankového účtu – základné pravidlo (D-1), teda kurz zo dňa predchádzajúceho dňu účtovného prípadu (§ 24/2/a; § 24/6 ZoU).

f) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pre účtovné odpisy:

Dlhodobý hmotný a nehmotný odpisovaný majetok	číslo účtu	doba odpisovania (počet rokov)	odpisová sadzba (%)
Software	013	5	20
Ostatný DNM	019	4	25
Stavby	021	20	5
Počítače s príslušenstvom	022.A	4	25
Dopravné prostriedky	023	4	25
Ostatné stroje	022.A	10	10
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	029	5	20

Komentár k odpisovému plánu:

- ÚJ používa účtovné odpisy nezávisle na daňových odpisoch. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci, kedy bol zaradený do užívania. Účtovné odpisy vychádzajú z predpokladanej doby používania majetku. Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje počas 5 rokov od jeho obstarania.
- ÚJ používa rovnomerné odpisovanie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku. Podrobný účtovný odpisový plán po položkách sa vedie v podsystéme Majetok s podporou softvéru Tangram (taktiež daňové odpisy podľa zákona o dani z príjmov).
- ÚJ odpisuje jednotlivé veci. ÚJ nepoužíva komponentné odpisovanie (odpisovanie častí majetku - komponentov).

- ÚJ nepoužila jednorazový odpis dlhodobého majetku z dôvodu jednorazového trvalého zníženia hodnoty majetku (§ 21/5 PU).
- ÚJ používa kategóriu drobného dlhodobého nehmotného majetku - položky pod 2 400 eur jednotkovej ceny so životnosťou nad jeden rok (§ 13/2 PU), eviduje ju na podsúvahových účtoch.
- ÚJ používa kategóriu drobného dlhodobého hmotného majetku - položky pod 1 700 eur jednotkovej ceny so životnosťou nad jeden rok (§ 13/6 PU), eviduje ju na podsúvahových účtoch.
- ÚJ nepoužíva dobrovoľné účtovanie podlimitného technického zhodnotenia do odpisovaného dlhodobého majetku – technické zhodnotenie pod 1 700 eur za účtovné obdobie (§ 21/3 PU; § 29/2 ZDP).
- ÚJ nepoužíva dobrovoľnú kapitalizáciu úrokov do obstarávacej ceny odpisovaného dlhodobého hmotného majetku alebo dlhodobého nehmotného majetku (§ 34/1 PU; § 35/2/h PU).

5) Koprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s vplyvom na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov nedošlo.

Článok III – INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETLÚJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY SÚVAHY

1) Informácie k položkám – AKTÍV SÚVAHY

a.1) Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v nadväznosti na členenie položiek súvahy:

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							SPOLU
	Náklady na vývoj (účet 012)	Softvér (013)	Oceniť-eľ-né práva (014)	Goodwill (015)	Ostatný DNM (019)	Obsta- ranie DNM (041)	Poskytnuté preddavky na DNM (051)	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku		132671						132671
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci		132671						132671
Oprávk								
Stav na začiatku		132671						132671
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci		132671						132671
Opravné položky								
Stav na začiatku								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku		0						0
Stav na konci		0						0

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							SPOLU
	Náklady na	Softvér (013)	Oceniť-eľ-né práva	Goodwill (015)	Ostatný DNM	Obsta-ranie DNM	Poskytnuté preddavky	

	vývoj (účet 012)	(014)	(019)	(041)	na DNM (051)
<i>Prvotné ocenenie</i>					
Stav na začiatku	132671				132671
Prírastky					
Úbytky					
Presuny					
Stav na konci	132671				132671
<i>Oprávky</i>					
Stav na začiatku	132671				132671
Prírastky					
Úbytky					
Presuny					
Stav na konci	132671				132671
<i>Opravné položky</i>					
Stav na začiatku					
Prírastky					
Úbytky					
Presuny					
Stav na konci					
<i>Zostatková hodnota</i>					
Stav na začiatku	0				0
Stav na konci	0				0

a.2) Informácie o dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v nadväznosti na členenie položiek súvahy:

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky (účet 031)	Stavby (021)	Veci a súbory (022)	Pestova- teľské porasty (025)	Stádo a ťažné zvieratá (026)	Ostatný DHM (029)	Obstaranie DHM (042)	Preddavky na DHM (052)	SPOLU
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku	110 273	2 251 800	3 882 883				857 025		6 991 708
Prírastky							24 900		24 900
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci	110 273	2 251 800	3 882 883				881 925		7 126 881
Oprávky									
Stav na začiatku									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci									
Opravné položky									
Stav na začiatku		2 082 707	3 800 120						5 882 827
Prírastky		78 985	39 839						118 824
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci		2 161 692	3 839 959						6 001 651
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku	110 273	169 093	82 763				857 025		1 219 154
Stav na konci	110 273	90 108	42 924				881 925		1 125 229

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								SPOLU
	Pozemky (účet 031)	Stavby (021)	Veci a súbory (022)	Pestova- teľské porasty (025)	Stádo a ťažné zvieratá (026)	Ostatný DHM (029)	Obstaranie DHM (042)	Preddavky na DHM (052)	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku	110 273	2 251 800	3 875 658				848 320		7 086 051
Prírastky			7240				15 945		23 185
Úbytky			15				7 240		7255
Presuny									
Stav na konci	110 273	2 251 800	3 882 883				857 025		7 101 981
Oprávky									
Stav na začiatku		2 003 722	3 726 884						5 730 606
Prírastky		78 985	73 251						152 236
Úbytky			15						15
Presuny									
Stav na konci		2 082 707	3 800 120						5 882 827
Opravné položky									
Stav na začiatku									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku	110 273	248 078	148 774				848 320		1 355 445
Stav na konci	110 273	169 093	82 763				857 025		1 219 154

ÚJ nekapitalizovala žiadne úroky do obstarávacej ceny odpisovaného dlhodobého majetku.

c.1) Na žiaden dlhodobý nehmotný majetok nebolo zriadené záložné právo a so všetkým dlhodobým nehmotným majetkom má účtovná jednotka neobmedzené právo s ním nakladať:

c.2) Na žiaden dlhodobý hmotný majetok nebolo zriadené záložné právo a so všetkým dlhodobým hmotným majetkom má účtovná jednotka neobmedzené právo s ním nakladať:

d) Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku (DFM) a jeho umiestnení v členení v nadväznosti na položky súvahy:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel na iných zložkách vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM (kapitálový fond)	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
CP a podiely v prepojenej ÚJ – podielová účasť v dcérskej ÚJ s rozhodujúcim vplyvom (riadok 22 súvahy)					
TOV Technokrat UA	100	100	-73199,7	-73361,09	0
CP a podiely, okrem PUJ - podielová účasť v inej ÚJ s podstatným vplyvom - nad 20 % (riadok 23 súvahy)					
CP a podiely – zmluvne dohodnuté zdieľanie rozhodujúceho vplyvu					

e) Informácie o dlhodobom finančnom majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku (zmeny) počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia:

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie										SPOLU
	Podielová účasť v PUJ (061A,062A 063A)	Podielová účasť, okrem PUJ (062A)	Ostatné CP a podiely (063A)	Pôžičky PUJ (066A)	Pôžičky, okrem PUJ (066A)	Ostatné pôžičky (067A)	Dlhové CP a ostatný DFM (065A, 069A)	Pôžičky a ostatný DFM (T≥1R) (066A,067A, 069A)	Účty v bankách (T>1R) (22xA)	Obstaranie a preddavky (043,053)	
Prvotné ocenenie											
Stav na začiatku	2350										2350
Prírastky											
Úbytky	2350										2350
Presuny											
Stav na konci	0										0
Opravné položky											
Stav na začiatku	1175										1175
Prírastky											
Úbytky	1175										1175
Presuny											
Stav na konci	0										0
Účtovná hodnota											
Stav na začiatku	1175										1175
Stav na konci	0										0

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										SPOLU
	Podielová účasť v PUJ (061A,062A, 063A)	Podielová účasť, okrem PUJ (062A)	Ostatné CP a podiely (063A)	Pôžičky PUJ (066A)	Pôžičky, okrem PUJ (066A)	Ostatné pôžičky (067A)	Dlhové CP a ostatný DFM (065A, 069A)	Pôžičky a ostatný DFM (T≥1R) (066A,067A, 069A)	Účty v bankách (T>1R) (22xA)	Obstaranie a preddavky (043,053)	
Prvotné ocenenie											
Stav na začiatku	2350										2350
Prírastky											
Úbytky											
Presuny											
Stav na konci	2350										2350
Opravné položky											
Stav na začiatku	1175										1175
Prírastky											
Úbytky											
Presuny											
Stav na konci	1175										1175
Účtovná hodnota											
Stav na začiatku	2350										2350
Stav na konci	1175										1175

f) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou (RH) alebo metódou vlastného imania (VI) podľa § 27 zákona o účtovníctve a vplyve takejto ocenenia na výsledok hospodárenia alebo na výšku vlastného imania:

Názov položky	RH / VI	Suma	MD/DAL	Vplyv na výsledok	Vplyv na imanie
Realizovateľné CP a podiely (063)	RH				
Iné (§ 27/1 ZoU)	RH				
Realizovateľné CP a podiely (063)	VI	2350		0	-2350

Došlo k preceneniu dlhodobého finančného majetku k 30.9.2021 na základe priebežnej účtovnej závierky z dcérskej spoločnosti TOV Technokrat. Dcérska spoločnosť má záporné Vlastné imanie, z toho dôvodu došlo k preceneniu metódou vlastného imania na hodnotu podielu 0.

g) Na žiaden dlhodobý finančný majetok nie je zriadené záložné právo a s dlhodobým finančným majetkom má účtovná jednotka neobmedzené právo s ním nakladať:

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	
Dlhodobý finančný majetok, s obmedzeným právom s ním nakladať	

i) Informácie o podielových certifikátoch (konvertibilných dlhopisoch, warantoch, opciách alebo podobných cenných papieroch) - uvádza sa ich počet a rozsah práv, ktoré predstavujú: UJ nemá obsah

j) Opravné položky k zásobám v členení v nadväznosti na položky súvahy, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných položiek počas účtovného obdobia a stav na konci účtovného obdobia, ako aj dôvod ich tvorby, zúčtovania:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Materiál	10618		10618		0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	1102		1102		0
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu (R34 súvahy):	11720		11720		0

Spoločnosť pristúpila k zrušeniu opravných položiek k zásobám, nakoľko pominul dôvod tvorby opravnej položky (OP) – prechodné znehodnotenie na základe odborného odhadu budúceho predaja týchto zásob. V priebehu roka došlo k nedostatkom týchto materiálov na svetových trhoch a došlo k predaju častí položiek materiálu ku ktorému boli tvorené opravné položky. Zároveň spoločnosť podpísala kontrakt na budúce obdobie, kde je predpoklad využitia týchto materiálov.

k) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať:

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	
Zásoby, s obmedzeným právom s ním i nakladať	

l) Zákazková výroba (§ 30 PU) a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj (§ 30d PU):

účtovná jednotka nemá náplň pre zákazkovú výrobu.

2. Informácie o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj, ktoré ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka neboli ukončené: účtovná jednotka nemá náplň pre zákazkovú výrobu.

m) Najvýznamnejšie položky pohľadávok, pričom sa tiež uvádzajú opravné položky (OP) za účtovné obdobie, s uvedením stavu na začiatku účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných položiek a stav na konci účtovného obdobia a osobitne sa uvádza dôvod ich tvorby a zúčtovania:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Dlhodobé pohľadávky celkom (R41 súvahy)					
- z toho: dlhé pohľadávky z obchodného styku					
- z toho: ostatné dlhé pohľadávky					
Krátkodobé pohľadávky celkom (R53 súvahy)	65856			843	65013
- z toho: krátke pohľadávky z obchodného styku					
- z toho: ostatné krátke pohľadávky	65856			843	65013

Najvýznamnejšie prechodne znehodnotené pohľadávky a výška opravnej položky:

Dlžník	Menovitá hodnota pohľadávky	Opravná položka (suma)	OP (%)
Whirlpool	65013	65013	100

Opravné položky boli tvorené vo výške 100 %, došlo iba k presunu z pohľadu daňovej uznateľnosti tvorby opravných položiek k pohľadávkam podľa zákona o dani z príjmov.

n) Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

názov položky	Bežné účtovné obdobie		
	do lehoty splatnosti	po lehote splatnosti	pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky (R41 súvahy)			
Krátkodobé pohľadávky (R53)	509118	75 412	584530

názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	do lehoty splatnosti	po lehote splatnosti	pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky (R41 súvahy)			
Krátkodobé pohľadávky (R53)	297 682	103473	401155

o) Hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy zabezpečenia, hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a hodnota pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať: bolo zriadené záložné právo k pohľadávkam pre CSOB banku ako záruka poskytnutého kontokorentu.

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	X	
Hodnota pohľadávok, s obmedzeným právom s nimi nakladať	X	

p) Výpočet odloženej daňovej pohľadávky (§ 10 PU): Odložená daň sa vyčíslila len z dočasných rozdielov; odložená daňová pohľadávka sa neúčtovala, nebol predpoklad jej vyrovnania (napr. predpoklad plusového základu dane pre odpočítanie daňovej straty).

Odložená daňová pohľadávka bola zaúčtovaná ako mínus náklad (481/592).

r) Informácie o zložkách krátkodobého finančného majetku (krátkodobý FM):

Zložka krátkodobého fin. majetku	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	6 093	4 748
Bežné účty v banke	826 726	1 594 115
Peniaze na ceste	1 000	
SPOLU (R71 súvahy):	833 819	1 598 863

s) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku (KFM) za účtovné obdobie neboli tvorené

t) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: nebolo zriadené záložné právo na krátkodobý finančný majetok

u) Informácie o vlastných akciách: neboli vydané vlastné akcie

v) Významné položky časového rozlíšenia aktív - nákladov budúcich období a príjmov budúcich období:

Názov položky	Suma
Náklady budúcich období dlhodobé – účet 381A, 382A (R75 súvahy)	556
Náklady budúcich období krátkodobé – účet 381A, 382A (R76 súvahy)	9939
Príjmy budúcich období dlhodobé – účet 385A (R77 súvahy)	
Príjmy budúcich období krátkodobé – účet 385A (R78 súvahy)	

2) Informácie k položkám – PASÍV SÚVAHY

a) Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie, a to:

1. Opis základného imania najmä - počet akcií (podielov), ich menovitá hodnota, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií (podielov), splatené základné imanie: 995 818 eur

2. Opis tvorby kapitálového fondu z príspevkov, najmä počet príspevkov a jednotlivé sumy príspevkov, opis vplyvu vytvorenia kapitálového fondu z príspevkov na rozdelenie čistého zisku alebo iných vlastných zdrojov obchodnej spoločnosti pre jej akcionárov alebo spoločníkov, ako aj na zvýšenie základného imania: nedošlo k zvýšeniu základného imania, ani k príspevkom do kapitálových fondov

3. Hodnota upísaného vlastného imania – počet a menovitá hodnota akcií (podielov) upísaných počas účtovného obdobia a iný titul zmeny vlastného imania počas účtovného obdobia: nedošlo k upisovaniu vlastného imania

4. Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázané v predchádzajúcom účtovnom období:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	195 225
Iné	
Spolu	195 225

Názov položky	Bezprostredne
---------------	---------------

	predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	157 911
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	157 911
Uhrada straty spoločníkmi, členmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	157911

5. Prehľad o sumách, ktoré neboli účtované ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania (§ 27 ZoU; § 14 PU): na účty vlastného imania bol účtovaný prepočet hodnoty podielu na dlhodobom finančnom majetku - podiele v dcérskej spoločnosti Technokrat.

b) Jednotlivé druhy rezerv za bežné účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, ich tvorba, použitie, zrušenie počas bežného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezerv: Došlo k presunu krátkodobých rezerv vo výške 55 000 eur na dlhodobé rezervy z dôvodu ich nepoužitia z bežnom účtovnom období. Z dlhobohovej rezervy bolo použitá čiastka 30000 eur na sanáciu pandemických opatrení z dôvodu pandémie Covid -19.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba a presun	Použitie a presun	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy spolu (riadok 118 súvahy):	889726	55 000	30000		914726
- z toho:					
Krátkodobé rezervy spolu (riadok 136 súvahy):	87278		32278		31777
- z toho:		31777	55000		
Rezerva na dovolenky	24147	22012	24147		22012
Rezerva UZ+ audit	8131	9765	8131		9765

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy spolu (riadok 118 súvahy):	982000				889726
- z toho:					
Krátkodobé rezervy spolu (riadok 136 súvahy):	95629				87278
- z toho:					

dovolenky	41390	24147	35463	5927	24147

c) Hodnota záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

názov položky	Bežné účtovné obdobie		
	do lehoty splatnosti	po lehote splatnosti	záväzky spolu
Dlhodobé záväzky (R102 súvahy)	21611		21611
Krátkodobé záväzky (R122 súvahy)	286268		286268

názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	do lehoty splatnosti	po lehote splatnosti	záväzky spolu
Dlhodobé záväzky (R102 súvahy)	42006		42006
Krátkodobé záväzky (R122 súvahy)	173965		173965

d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení v nadväznosti na položky súvahy; uvádza sa hodnota záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti viac ako 5 rokov: Spoločnosť nemá dlhodobé záväzky so splatnosťou nad 5 rokov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu (R102)		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 5 rokov vrátane		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov		
Krátkodobé záväzky spolu (R122)		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 5 rokov vrátane		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov		

e) Hodnota záväzkov zabezpečených záložným právom alebo zabezpečených inou formou zabezpečenia, a to s uvedením formy zabezpečenia: spoločnosť nemá zabezpečené záväzky záložným právom

Položky záväzkov	Bežné účtovné obdobie	
	Forma Zabezpečenia	Hodnota záväzkov
Záväzky zabezpečené záložným právom		
Záväzky zabezpečené inou formou zabezpečenia		

f) Výpočet odloženého daňového záväzku (§ 10 PU):

Títul	Účtovná základňa	Daňová základňa	Rozdiel	Sadzba dane (%)	Odložený daňový záväzok
Dočasný rozdiel zostatkových cien odpisovaného majetku (UZC>DZC)	236356	141513	94843	21	19917

Pohľadávky (výnosy) podmienené prijatím (§ 17/19/c; § 52/12 ZDP)				21	
Iné ...rezervy.....	-11247			21	-2362
SPOLU:	X	x	X	x	18804,46

ÚJ má povinnosť auditu a preto má aj povinnosť účtovať o odloženej dani (§ 10 PU).

Odložený daňový záväzok bol zaúčtovaný do nákladov (592/481).

g) **Záväzky zo sociálneho fondu (účet 472):**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu (SF)	5616	2575
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	5516	5162
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		3000
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	5516	8162
Čerpanie sociálneho fondu	7106	5120
Konečný zostatok SF (R114 súvahy):	4026	5616

h) Vydané dlhopisy: dlhopisy neboli vydané

i.1) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – mena, charakter, hodnota v cudzej mene, hodnota v eurách, výška úroku, splatnosť, forma zabezpečenia: Spoločnosť má možnosť čerpať kontokorentný úver od ČSOB, a.s. celkovo v sume 500 000 eur, s úrokovou sadzbou EURRIBOR . K 30.9.2021 spoločnosť úver nečerpala.

--

i.2) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - forma zabezpečenia: kontokorentný úver od ČSOB, a.s. je zabezpečený formou záložného práva na pohľadávky.

j) Významné položky časového rozlíšenia pasív - výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období: účtovná jednotka nemá náplň

3) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach prenajímateľa: účtovná jednotka nemá náplň

4) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu: účtovná jednotka nemá náplň

5) Ďalšie informácie o odloženej dani – vzťah medzi sumou splatnej dane z príjmov a sumou odloženej dane z príjmov a medzi výsledkom hospodárenia pred zdanením, a to číselné porovnanie sumy splatnej dane z príjmov a sumy odloženej

dane z príjmov a výsledku hospodárenia pred zdanením vynásobeným príslušnou sadzbou dane z príjmov (teoretická daň):

Bežné účtovné obdobie				
č.	Názov položky	základ dane	suma dane	% dane
1	Výsledok hospodárenia pred zdanením (R100 DP)	-15778	x	x
2	Teoretická daň (bez pripočítateľných a odpočítateľných položiek)	0	0	21
3	Pripočítateľné položky spolu (R200 DP)	98290	20641	21
4	Odpočítateľné položky (R300 DP)	-67981	-14276	21
5	Odpočet daňovej straty (R410 DP)		-14937	21
6	Základ dane (R500 DP):	0	0	
7	Úpravy splatnej dane (úľavy, zápočet, licencia)			
8	Splatná daň z príjmov po úpravách:			
9	Odložená daň z príjmov:			
10	CELKOVÁ DAŇ Z PRÍJMOV:	0	0	

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
č.	Názov položky	základ dane	suma dane	% dane
1	Výsledok hospodárenia pred zdanením (R100 DP)	-160239	x	x
2	Teoretická daň (bez pripočítateľných a odpočítateľných položiek)	0	0	
3	Pripočítateľné položky spolu (R200 DP)	175101		
4	Odpočítateľné položky (R300 DP)	167394		
5	Odpočet daňovej straty (R410 DP)			
6	Základ dane (R500 DP):			
7	Úpravy splatnej dane (úľavy, zápočet, licencia)			
8	Splatná daň z príjmov po úpravách:		110	
9	Odložená daň z príjmov:		-2438	
10	CELKOVÁ DAŇ Z PRÍJMOV:			

6) Informácie o významných položkách majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma tohto zabezpečenia a uvádza sa zmena reálnej hodnoty v priebehu účtovného obdobia : účtovná jednotka nemá náplň

Článok IV – INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETLÚJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

a) Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar (účtová skupina 60x) - s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej jednotky a hlavných oblastí odbytu:

Typ výrobku, tovaru alebo služby	Suma výnosov	
	Bežný rok	Minulý rok
výrobky	2 265 146	1 893 992
služby	8 362	12 157

b) Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob; ak sa zmena ich stavu nerovná rozdielu medzi stavom netto na konci predchádzajúceho účtovného obdobia a stavom netto na konci bežného účtovného obdobia, uvádzajú sa dôvody vzniku tohto rozdielu podľa jednotlivých položiek zásob, najmä manká a škody, zmena metódy oceňovania, dary;

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby		31 585	58 567		6406
Výrobky		16 844	14 323		3242
Zvieratá					
Spolu		48 429	72 890		9648
Manká a škody	x	x	X		-1636
Reprezentačné	x	x	X		
Dary	x	x	X		
Iné	x	x	X		-32 473
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	X		-24 461

c) Opis a suma významných položiek výnosov pri aktivácii nákladov (účtová skupina 62x): účtovná jednotka nemá náplň

d) Opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti (účtová skupina 64x):

Opis účtovného prípadu	Suma výnosov z hospodárskej činnosti	
	Bežný rok	Minulý rok
Zber odpadu	24268	

e) celková suma osobných nákladov - v členení na mzdy, ostatné náklady na závislú činnosť, sociálne poistenie, zdravotné poistenie, sociálne zabezpečenie:

Opis účtovného prípadu	Suma osobných nákladov	
	Bežný rok	Minulý rok
Mzdové náklady	625990	590937
Ostatné osobné náklady na závislú činnosť	18150	18050
Sociálna poisťovňa a zdravotná poisťovňa	232250	219612
Iné osobné a sociálne náklady	28614	29964
Osobné náklady spolu (R15 výkazu ZaS)	905004	858563

e) Opis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov; osobitne sa uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Opis účtovného prípadu	Suma finančných výnosov	
	Bežný rok	Minulý rok
Výnosy z predaja CP a podielov (661)		
Výnosové úroky (662)		
Kurzové zisky počas roku (663.A)	204	251
Kurzové zisky k závierkovému dňu (663.A)		
Ostatné finančné výnosy (66x)		

Výnosy z finančnej činnosti spolu (R29 výkazu ZaS)	204	251
--	-----	-----

g) Opis a suma významných položiek nákladov na nákup služieb (účtová skupina 51x):

Opis účtovného prípadu	Náklady na nákup služieb	
	Bežný rok	Minulý rok
Oprava a údržba	9628	11716
SBS	85392	77173
doprava	26909	14562
Náklady na nákup služieb (R14 výkazu ZaS)	215670	256007

h) Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti (účtová skupina 54x):

Opis účtovného prípadu	Ostatné náklady z hospodárskej činnosti	
	Bežný rok	Minulý rok
poistenie	10223	11527
manka	3859	

i) Opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát; osobitne sa uvádza hodnota kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Opis účtovného prípadu	Suma finančných nákladov	
	Bežný rok	Minulý rok
Náklady z predaja CP a podielov (561)		
Nákladové úroky (562)		
Kurzové straty počas roku (563.A)	187	827
Kurzové straty k závierkovému dňu (563.A)	20	410
Ostatné finančné náklady (56x)	3325	2877
Náklady na finančnú činnosť spolu (R45 výkazu ZaS)	2469	4879

2) Pri výnosoch a nákladoch sa uvádza výška a charakter jednotlivých položiek výnosov a nákladov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt (napr. výnosy z predaja podniku alebo jeho časti, náklady z dôvodu predaja podniku alebo jeho časti, škody z dôvodu živelných pohrôm): účtovná jednotka nemá náplň

3) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej závierky audítormi alebo audítorskou spoločnosťou, iné uisťovacie služby, daňové poradenstvo a ostatné neaudítorské služby poskytnuté týmto audítormi alebo audítorskou spoločnosťou:

Opis účtovného prípadu	Náklady na audit a poradenstvo	
	Bežný rok	Minulý rok
Náklady za overenie účtovnej závierky	3200	3200
Iné uisťovacie služby		
Daňové poradenstvo		
Neaudítorské služby		

g) Suma čistého obratu podľa § 2 ods.15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov, služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu, ak sa tieto činnosti a oblasti odbytu z hľadiska organizácie predaja výrobkov a tovarov a poskytovania služieb výrazne odlišujú. Ak predmetom činnosti účtovnej jednotky je dosahovanie iných výnosov ako sú výnosy z predaja výrobkov, tovarov a služieb, uvádza sa aj opis iných výnosov zahrňovaných do čistého obratu:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby z predaja tovaru (604, 607)		
Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	2265146	1893992
Tržby z predaja služieb (602, 606)	8362	12157
Iné súvisiace výnosy (64x, 66x)		
Čistý obrat celkom	2273508	1906149

Geografické oblasti odbytu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tuzemsko (typ - výrobky, tovar, služby)	321711	
Európska únia (typ - výrobky, tovar, služby)	1686015	1893992
Tretie štáty (typ - výrobky, tovar, služby)	257420	

Článok V – INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1a) Podmieneny majetok – opis a hodnota pravdepodobného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jeden alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; týmto majetkom sú – napr. práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv: účtovná jednotka nemá náplň

1b) Podmienené záväzky – opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich napr. zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia; takými podmienenými záväzkami sú: účtovná jednotka nemá náplň

2) Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch; pri každej položke sa uvádza popis, výška a údaj, či sa netýka spriaznených osôb – napríklad zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité množstvo produktu, uskutočniť investície a veľké opravy:

3) Podsúvahové účty – uvádzajú sa informácie o významných položkách sledovaných na podsúvahových účtoch (§ 85 PU): na podsúvahových účtoch spoločnosť eviduje drobný krátkodobý majetok a zásoby odoslané na zušľachtenie na Ukrajinu do dňa účtovnej závierky nevrátené

Článok VI – UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO ZÁVIERKOVOM DNI (Následné udalosti)

Po závierkovom dni pristúpila spoločnosť k rekonštrukcii budov na základe Projektu zníženia energetickej náročnosti objektov spoločnosti AŽD W Poprad. Na tento projekt bol spoločnosti poskytnutý nenávratný finančný príspevok pod číslom zmluvy KZP-P04-SC421-2018-46/ACR5. Projekt je naplánovaný na priebeh hospodárskeho roku 2021/2022.

Došlo k podpísaniu zmluvy s novým partnerom Gorenje – gospodinjski aparati, d.o.o. na výrobu a dodávku káblov pre ich výrobky spotrebnej elektroniky. Z dôvodu prípravy na nábeh novej výroby bol zvýšený nákup materiálu a zároveň sa pripravuje navýšenie stavu zamestnancov. Mala by sa oživiť aj výroba v dcérskej spoločnosti na Ukrajine.

Článok VII – INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Spriaznená osoba: AŽD Praha, s.r.o.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Zoznam transakcií:		
Predaj služieb nájom	7200	7200

Spriaznená osoba: Technokrat MV dcérska UJ	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Zoznam transakcií:		
Nákup služieb- zušľachťovací styk	9602	23094
Poskytnutie záloh	33000	28000

2) **Príjmy a výhody členov orgánov** – štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, pričom sa uvádzajú najmä informácie o – odmenách za výkon funkcie vrátane dôchodkových programov, záruky a iné zabezpečenia, pôžičky (podmienky a úroky), použitie majetku účtovnej jednotky na súkromné účely; v členení na jednotlivé orgány (informácie sa neuvádzajú vtedy, ak by umožnili identifikáciu finančnej situácie konkrétnej fyzickej osoby): neboli poskytnuté žiadne pôžičky, záruky .

Článok VIII – OSTATNÉ INFORMÁCIE

- 1) Informácie o práve poskytovať služby vo verejnom záujme: účtovná jednotka nemá pridelené právo poskytovať služby vo verejnom záujme.
- 2) Informácie o osobitnej kategórii priemyselnej výroby (§ 23d/6 ZoU): výroba nespadá do kategórie osobitnej priemyselnej výroby
- 3) Informácie o finančných vzťahoch s orgánmi verejnej moci (§ 23d/6 ZoU): v predmetnom roku neboli finančné vzťahy s orgánmi verejnej moci.

Článok IX – PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Bežné účtovné obdobie	
Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia:	2 702 096
Zvýšenie alebo zníženie vlastného imania počas účtovného obdobia:	-36 639
Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia:	2 665 457
Dôvody zmien vlastného imania v členení:	x
a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účet 411):	995 818
b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 419):	
c) emisné ážio (účet 412):	
d) zákonné rezervné fondy (účet 417, 418, 421, 422):	149 331

e) ostatné kapitálové fondy (účet 413):	
f) oceňovacie rozdiely nezahnuté do výsledku hospodárenia (účet 414, 415, 416):	- 2350
g) ostatné fondy tvorené zo zisku (účet 423, 427):	
h) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428):	1 519 632
i) neuhradená strata minulých rokov (účet 429):	
j) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431):	3026
k) vyplatené dividendy:	
l) ďalšie zmeny vlastného imania:	
m) zmeny účtované na účte fyzickej osoby (účet 491):	

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia:	2 921 007
Zvýšenie alebo zníženie vlastného imania počas účtovného obdobia:	-218 911
Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia:	2 702 096
Dôvody zmien vlastného imania v členení:	x
a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účet 411):	995 818
b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 419):	
c) emisné ážio (účet 412):	
d) zákonné rezervné fondy (účet 417, 418, 421, 422):	149 332
e) ostatné kapitálové fondy (účet 413):	
f) oceňovacie rozdiely nezahnuté do výsledku hospodárenia (účet 414, 415, 416):	
g) ostatné fondy tvorené zo zisku (účet 423, 427):	
h) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428):	1 714 857
i) neuhradená strata minulých rokov (účet 429):	
j) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431):	-157 911
k) vyplatené dividendy:	
l) ďalšie zmeny vlastného imania:	
m) zmeny účtované na účte fyzickej osoby (účet 491):	

Článok X – PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV: v prílohe

